
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КУЗБАССА 

 

ПО С Т А НО В ЛЕ НИ Е 

 
от » декабря 2025 г. № $<№_ 

г. Кемерово 

 

 

 

Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее 

водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое 

топливо на территории Мысковского городского округа 

 

 
Руководствуясь  Федеральными  законами  от  27.07.2010  №  190-ФЗ 

«О  теплоснабжении»,  от  07.12.2011   №  416-ФЗ  «О  водоснабжении 

и водоотведении», Законом Кемеровской  области -  Кузбасса от 03.07.2020 

№ 69-03 «О льготных ценах (тарифах) на тепловую энергию (мощность), 

теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, твердое 

топливо, сжиженный газ на территории Кемеровской области - Кузбасса», 

постановлением   Правительства   Кемеровской   области   -   Кузбасса 

от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», 

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 льготные цены 

(тарифы) для граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями 

жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов 

(домовладений), постоянно или временно проживающих по месту жительства 

в таких жилых помещениях и (или) жилых домах (домовладениях), а также для 

граждан, которым собственник предоставил право пользования жилым 

помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом (домовладением), 

постоянно или временно проживающим в таких жилых помещениях и (или) 

жилых домах (домовладениях), на: 

1.1. Холодное водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение 

в открытой системе горячего водоснабжения, твердое топливо (уголь) 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Горячее водоснабжение в закрытой системе горячего 

водоснабжения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Установить на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 льготные цены 

(тарифы) для граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями 

жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов, постоянно 

или временно проживающих по месту жительства в таких жилых помещениях 



2 
 

и (или) жилых домах, а также для граждан, которым собственник предоставил 

право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) 

жилым домом, постоянно или временно проживающим в таких жилых 

помещениях и (или) жилых домах, на: 

2.1. Тепловую энергию (мощность) при отсутствии приборов учета 

в пределах регионального стандарта площади жилья согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 

2.2. Тепловую энергию (мощность) при отсутствии приборов учета 

сверх регионального стандарта площади жилья согласно приложению № 4 

к настоящему постановлению. 

2.3. Тепловую энергию (мощность) по приборам учета согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

3. Льготные цены (тарифы) не применяются при начислении 

платы за: 

3.1. Коммунальную    услугу    холодное    водоснабжение    при 

использовании земельного участка и надворных построек при отсутствии 

приборов учета. 

3.2. Коммунальные услуги (ресурсы), потребляемые при 

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме. 

3.3. Разницу  в  объемах  ресурсов  (услуг),  возникшую  в  связи 

с применением в соответствии с законодательством Российской Федерации 

повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам. 

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании 

«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса». 

 

 

 

Председатель 

Региональной энергетической комисси 

Кузбасса Д.В. Малюта 



3 
 

Приложение № 1 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от » декабря 2025 г. №J j f ̂  / 

 

 

 

Льготные цены (тарифы)* 

на холодное водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение в 

открытой системе горячего водоснабжения, твердое топливо (уголь) 

 
Льготные цены (тарифы) 

№ п/п 
Наименование регулируемой 

организации 

Единицы 

измерения 
с 01.01.2026 

по 30.09.2026 

с 01.10.2026 

по 31.12.2026 

1 2 3 4 5 

1. Холодное водоснабжение. Питьевая вода 

 

1.1. Реализуемая в пределах норматива потребления** 

 

1.1.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978

 
руб./м3 24,22 27,61 

 

1.2. Реализуемая свыше норматива потребления** 

 

1.2.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978 руб./м3 26,93 30,70 

2. Холодное водоснабжение. Питьевая вода при использовании земельного участка 

(при наличии приборов учета) 

 

2.1. Реализуемая в пределах норматива потребления** 
 

2.1.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978

 
руб./м3 24,22 27,61 

2.2. Реализуемая свыше норматива потребления** 

2.2.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978

 

 

руб./м3 26,93 30,70 

 

). Водоотведение 

 

3.1. Реализуемое в пределах норматива потребления** 

3.1.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978 

 

руб./м3 21,58 24,60 

3.2. Реализуемое свыше норматива потребления** 
 

3.2.1. 
МКП МГО «Водоканал», 
ИНН 4214040978 руб./м3 23,98 27,34 



4 
 

1 2 3 4 5 

4. Горячее водоснабжение в открытой системе горячего водоснабжения 

 

4.1. Горячая вода, реализуемая в пределах норматива потребления** 

4.1.1. 
ООО «Тепловая компания», 
ИНН 4205389843

 

4.1.2. 
АО «Кузбассэнерго»,

 ИНН 4200000333 

4.1.3. 
ООО «УК «Жилкомплекс», 
ИНН 4214039965

 

4.2. Горячая вода, реализуемая свыше норматива потребления** 

4.2.1. 
ООО «Тепловая компания», 
ИНН 4205389843

 
4.2.2. 

АО «Кузбассэнерго»,
 ИНН 4200000333 

4.2.3. 
ООО «УК «Жилкомплекс», 
ИНН 4214039965

 

5. Твердое топливо (уголь), реализуемое в пределах норматива потребления*** 

 

5.1. 

 

ООО «МГТ», 

ИНН 4214045800 

Марка ТР (0-300) 

руб./т 1623,41 X 

 

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 1 

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

** Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и 

горячему водоснабжению, водоотведению установлены приказом Департамента 

жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 

19.06.2014 № 51 «Об установлении нормативов потребления коммунальных 

услуг при отсутствии приборов учета на территории Мысковского городского 

округа». 

***  Норматив  потребления  коммунальной  услуги  по  отоплению 

утвержден приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного 

комплекса Кемеровской области от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении норматива 

потребления на коммунальную услугу по отоплению». 

руб./м3 158,27 174,10 

руб./м3 78,99 88,47 

руб./м3 93,53 104,75 

 

руб./м3 175,84 193,42 

руб./м3 87,72 98,25 

руб./м3 103,94 116,41 

 



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от «J$y> декабря 2025 г. № 

 

 

Льготные цены (тарифы)* 

на горячее водоснабжение в закрытой системе горячего водоснабжения 

 

Наименование регулируемой организации 

Льготные цены (тарифы) 

№ п/п 
Конструктивные 

особенности 

Компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал** 

Компонент на холодную 

воду, руб./м3*** 

многоквартирного дома 

или жилого дома 
с 01.01.2026 

по 

30.09.2026 

с 01.10.2026 

по 

31.12.2026 

с 01.01.2026 

по 

30.09.2026 

с 01.10.2026 

по 

31.12.2026 

1 2 3 4 5 6 

1. Горячая вода, реализуемая в пределах норматива потребления 
 

1.1 
С изолированными 

ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843 
стояками 

1.1.1. с полотенцесушителями 1699,75 1871,64 55,78 61,24 

1.1.2. без полотенцесушителей 1853,43 2040,87 55,78 61,24 

1.2. 
С неизолированными 

ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843 
стояками 

1.2.1. с полотенцесушителями 1569,60 1728,33 55,78 61,24 

1.2.2. без полотенцесушителей 1713,96 1887,29 55,78 61,24 

2. Горячая вода, реализуемая свыше норматива потребления 

2.1. 
С изолированными 
стояками 

 

ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843 
 

2.1.1. с полотенцесушителями 1987,04 2192,04 55,78 61,24 

2.1.2. без полотенцесушителей 2166,70 2390,24 55,78 61,24 

2.2. 
С неизолированными 
стояками ООО «Тепловая компания», ИНН 4205389843 

 

2.2.1. с полотенцесушителями 1834,90 2024,20 55,78 61,24 

2.2.2. без полотенцесушителей 2003,66 2210,37 55,78 61,24 

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 16 

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

** Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 

холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему 

водоснабжению утверждены постановлением региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области от 13.11.2019 № 410 «Об утверждении нормативов 

расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории 

Беловского, Кемеровского, Новокузнецкого, Мысковского, Полысаевского, 

Тайгинского городских округов». 



 

*** Нормативы потребления холодной воды для предоставления 

коммунальной услуги по горячему водоснабжению утверждены постановлением 

региональной  энергетической  комиссии  Кемеровской  области  от  15.12.2017 

№ 509 «Об утверждении нормативов потребления холодной воды для 

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом 

помещении на территории Кемеровской области». 



7 
 

Приложение № 3 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от « М > декабря 2025 г. № J< ffy 

 

Льготные цены (тарифы)* на тепловую энергию (мощность) 

при отсутствии приборов учета в пределах регионального стандарта площади 

жилья* * 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Категория 

дома 

Норматив 

потребле­ 

ния*** 

 

Единицы 

измерения 

Льготный 

с 01.01.2026 

по 

30.09.2026 

тариф 

с 01.10.2026 

по 

31.12.2026 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах до 1999 года постройки включительно 

1 - этажные 

1.1. 

 

 

 

1.2. 

 

 

 

 1.3. 

 

 

 

 

 

 

ООО «Тепловая 

компания», 

ИНН 4205389843 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3-4- этажные 

многоквар­ 

0,0357 

Гкал/м2 

 

 

0,0352 

Гкал/м2 

 

 

 
0,0230 

руб./Гкал 1551,82 1738,04 

 

 

 

руб./Гкал 1574,22 1763,13 

тирные и 

жилые дома 

5-9- этажные 

Гкал/м2 
руб./Гкал 2408,96 2698,04 

1.4. многоквар­ 

тирные дома 

1 - этажные 

многоквар­ 

0,0197 

Гкал/м2 

 

 
0,0357 

руб./Гкал 2812,32 3149,80 

1.5. 

 

 

 

 

1.6. 

 

 

 

 

 

 

АО 

«Кузбассэнерго», 

ИНН 4200000333 

тирные и 

жилые дома 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

 

3-4- этажные 

Гкал/м2 
руб./Гкал 712,90 798,45 

 

 

 
0,0352 

руб./Гкал 722,69 809,41 
Гкал/м2 

1.7. 
многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

5-9- этажные 

многоквар­ 

0,0230 

Гкал/м2 

 

 

 
0,0197 

руб./Гкал 1106,44 1239,21 

1.8. тирные и 

жилые дома 
Гкал/м2 

руб./Гкал 1291,31 1446,27 



8 
 

Гкал/м2 

4 

 

0,0357 

Гкал/м2 
 

 

 

1.10.  

ООО «УК 

«Жилкомплекс», 

ИНН 4214039965 

тирные и 

жилые дома 

 

3-4- этажные 

0,0352 
руб./Гкал 1254,90 1405,49 

1.11. 
многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

5-9- этажные 

0,0230 

Гкал/м2 

 

руб./Гкал 
 

1920,16 2150,58 

1.12. 
многоквар­ 

тирные дома 
0,0197 

Гкал/м2 
руб./Гкал 2240,89 2509,80 

 

 

2. Тепловая энергия (мощность) в жилых домах после 1999 года постройки 
 

 

 

2.1. 

1 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

 

 

0,0154 

Гкал/м2 

 

 

руб./Гкал 3598,04 4029,80 

 

 

 

2.2. 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

 

 
0,0133 

руб./Гкал 4166,64 4666,64 
Гкал/м2 

 

 

 

2.3. 

 

 

 

 

2.4. 

 

 

 

ООО «Тепловая 

компания», 

ИНН 4205389843 

3 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

 

4-5- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

 

 

0,0129 

Гкал/м2 

 

 

 

0,0126 

Гкал/м2 

 

 

руб./Гкал 4295,52 4810,98 

 

 

 

 

руб./Гкал 4397,76 4925,49 

 

 

 

2.5. 

9 - этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

 

0,0115 

Гкал/м2 

 

 

руб./Гкал 4565,82 5113,72 

 

 

 

2.6. 

10 - этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

 

0,0106 

Гкал/м2 

 

 

руб./Гкал 4565,82 5113,75 

1 2 3 

  1 - этажные 

многоквар­ 

1.9.  тирные и 

жилые дома 

  
2 - этажные 

  многоквар­ 

 

5 6 7 

 

руб./Гкал 
 

1236,69 
 

1385,09 

 



9 
 

1 2 

 

2.7. 
 

 

 

2.8. 

 

 

 

2.9. 

 

 

2.10. 

 

 

2.11. 

 

 

2.12. 

 

 

 

2.13. 

 

 

 

2.14. 

 

 

АО 

«Кузбассэнерго», 

ИНН 4200000333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООО «УК 

«Жилкомплекс», 

ИНН 4214039965 

 

 

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 168 

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

** Стандарты нормативной площади жилого помещения установлены Законом 

Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-03 «О размерах региональных стандартов 

нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно- 

коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи». 

*** Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению утверждены 

приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Кемеровской области от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении норматива потребления 

на коммунальную услугу по отоплению». 

5 6 7 

руб./Гкал 1652,66 1850,98 

 
руб./Гкал 

 
1913,16 

 
2142,74 

 

руб./Гкал 1971,98 2208,62 

 

руб./Гкал 
 

2023,81 

 

2266,67 

 

руб./Гкал 
 

2212,88 

 

2478,43 

 

руб./Гкал 

 

2867,78 

 

3211,91 

 

руб./Гкал 

 

3320,74 

 

3719,23 

 
руб./Гкал 

 
3445,36 

 
3858,80 

 

1 - этажные 

многоквар­ 

 
0,0154 

тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

2 - этажные 

многоквар­ 
 

0,0133 

тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

3 - этажные 

многоквар­ 

 
0,0129 

тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

 

3 4 

1 - этажные  

многоквар­ 0,0154 

тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

2 - этажные  

многоквар­ 0,0133 

тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

3 - этажные  

многоквар­ 0,0129 

тирные и Гкал/м2 

жилые дома  

4-5- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

0,0126 

Гкал/м2 

9 - этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

0,0115 

Гкал/м2 

 



10 
 

Приложение № 4 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от « £$» декабря 2025 г. № 

 

 

Льготные цены (тарифы)* на тепловую энергию (мощность) 

при отсутствии приборов учета сверх регионального стандарта площади 

жилья* * 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Категория 

дома 

Норматив 

потребле­ 

ния*** 

 

Единицы 

измерения 

Льготные це 

с 01.01.2026 

по 
30.09.2026 

ны (тарифы) 

с 01.10.2026 

по 
31.12.2026 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Тепловая энергия (мощность) в жилых домах до 1999 года постройки включительно 

1 - этажные 

 

 

 

 

 
Гкал/м2 

 

 

 

 

Гкал/м2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6. 

 

 

 

 

АО 

«Кузбассэнерго», 

ИНН 4200000333 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3-4- этажные 

многоквар­ 

 
0,0352 

руб./Гкал 803,13 899,51 
Гкал/м2 

1.7. тирные и 

жилые дома 

0,0230 

Гкал/м2 
руб./Гкал 1229,10 1376,59 

 

 

 

1.8. 

5-9- этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

 

0,0197 

Гкал/м2 

 

 

руб./Гкал 1435,06 1607,27 

1.1. 
 многоквар­ 

тирные и 

0,0357 

Гкал/м2 
руб./Гкал 1725,18 1932,20 

  жилые дома     

  2 - этажные     

1.2. 
 

 

ООО «Тепловая 

компания», 
ИНН 4205389843 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3-4- этажные 

0,0352 
руб./Гкал 1749,70 1959,66 

1.3. 
 многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

0,0230 
руб./Гкал 2677,84 2999,18 

 

1.4. 

 5-9- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

 

0,0197 

Гкал/м2 

 

руб./Г кал 

 

3126,42 

 

3501,59 

  1 - этажные     

1.5. 
 многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

0,0357 

Гкал/м2 
руб./Гкал 791,89 886,92 

 



11 
 

1 

 

1.9. 

 

 

 

1.10. 

 

 

 

1.11. 

 

 

1.12. 

5-9- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

0,0197 

Гкал/м2 

2.  Тепловая энергия (мощность) в жилых домах после 1999 года постройки 

1 - этажные 

2.1. 

 

 

 

2.2. 

 

 

 

2.3. ООО «Тепловая 

компания», 

ИНН 4205389843 

2.4. 

 

 

2.5. 

 

 

2.6. 

 

 

 

2.7. 

 

 
АО 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3 - этажные . 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

4-5- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

9 - этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

10 - этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

1 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

2 - этажные 

0,0154 

Гкал/м2 

 

 

0,0133 

Гкал/м2 

 

 

0,0129 

Гкал/м2 

 

0,0126 

Гкал/м2 

 

0,0115 

Гкал/м2 

 

0,0106 

Гкал/м2 

 

 

0,0154 

Гкал/м2 

руб./Гкал 3999,36 4479,28 
 

 

 

руб./Гкал 4565,00 5112,80 

 

руб./Гкал 
 

4565,00 

 

5112,80 

 

руб./Гкал 

 

4565,00 

 

5112,80 

 

руб./Гкал 

 

4565,00 

 

5112,80 

 
руб./Гкал 

 
4565,00 

 
5112,80 

 

 

 

руб./Гкал 1835,68 2055,96 

2.8. 

 

 

 

 

2.9. 

«Кузбассэнерго», 

ИНН 4200000333 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

0,0133 

Гкал/м2 

 

 

0,0129 

Гкал/м2 

руб./Гкал 2125,46 2380,51 

 

 

 

 

руб./Гкал 2191,44 2454,41 

2 3 4 

 1 - этажные  

 многоквар­ 0,0357 

 тирные и 

жилые дома 

Гкал/м2 

 2 - этажные  

 

ООО «УК 

многоквар­ 

тирные и 

0,0352 

Гкал/м2 

«Жилкомплекс», жилые дома  

ИНН 4214039965 3-4- этажные  

 многоквар­ 0,0230 

 тирные и Гкал/м2 
 жилые дома  

 

5 6 7 

руб./Гкал 1374,78 1539,75 

 

руб./Гкал 
 

1394,40 
 

1561,73 

 

руб./Гкал 2133,98 2390,06 

 
руб./Гкал 

 
2491,44 

 
2790,41 

 



12 
 

Гкал/м2 

1 2 3 4 5 6 7 

 

2.10. 

4-5- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

1 - этажные 

0,0126 
руб./Гкал 2243,72 2512,97 

2.11. 

 

 

 

2.12. 

 

 

 

2.13. 

 

 

2.14. 

 

 

 

 

 

ООО «УК 

«Жилкомплекс», 

ИНН 4214039965 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

2 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

3 - этажные 

многоквар­ 

тирные и 

жилые дома 

4-5- этажные 

многоквар­ 

тирные дома 

0,0154 

Гкал/м2 

 

 

0,0133 

Гкал/м2 

 

 

0,0129 

Гкал/м2 

 

0,0126 

Гкал/м2 

руб./Гкал 2960,75 3316,04 

 

 

 

руб./Гкал 3443,95 3857,22 
 

 

 

руб./Гкал 3443,95 3857,22 

 
руб./Гкал 

 
3443,95 

 
3857,22 

 

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 16 

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

**  Стандарты  нормативной  площади  жилого  помещения  установлены 

Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-03 «О размерах региональных 

стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 

жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи». 

*** Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению утверждены 

приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Кемеровской области от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении норматива потребления 

на коммунальную услугу по отоплению». 



13 
 

Приложение № 5 

к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 

от « Л .9 » декабря 2025 г. № f / V 

 

 

Льготные цены (тарифы)* на тепловую энергию (мощность) 

по приборам учета 

 

№ Наименование Единицы Льготные цены (тарифы) 

п/п регулируемой организации измерения с 01.01.2026 

по 30.09.2026 

с 01.10.2026 

по 31.12.2026 

1 2 3 4 5 

1. В пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения 
** 

 

1.1. 

ООО «Тепловая 

компания», 

ИНН 4205389843 

 

руб./Гкал 2768,77 3101,02 

■1.2. 
АО «Кузбассэнерго», 

ИНН 4200000333 

ООО «УК 

руб./Гкал 1327,76 1487,09 

1.3. «Жилкомплекс», 

ИНН 4214039965 

руб./Гкал 2104,90 2357,49 

2. Сверх регионального стандарта нормативной площади жилого помещения** 

ООО «Тепловая 

2.1.  компания», 

ИНН 4205389843 

руб./Гкал 3076,35 3445,51 

2.2. 
АО «Кузбассэнерго»,

 ИНН 4200000333 

ООО «УК 

руб./Гкал 1475,33 1652,37 

2.3.  «Жилкомплекс», 

ИНН 4214039965 

руб./Гкал 2338,79 2619,44 

 

* Льготные цены (тарифы) установлены с учетом пункта 6 статьи 168 

Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

** Стандарты нормативной площади жилого помещения установлены 

Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-03 «О размерах 

региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, 

используемой  для  расчета  субсидий  на  оплату  жилого  помещения 

и  коммунальных  услуг,   стоимости  жилищно-коммунальных  услуг 

и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи». 


